HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

Số: 735/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hưng Yên, ngày 22 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí

cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng
tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ Quốc
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2025 của
Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường
xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,
trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,
xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các
nhiệm vụ cần thiết khác;

Xét Tờ trình số 15/TTr-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí
cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng; Báo cáo thẩm tra số
100/BC-KTNS ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng
nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội
đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Xây dựng với các nội dung chủ yếu sau:

1. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để sửa chữa, di chuyển và mua sắm trang thiết bị,
nội thất công trình Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh cơ sở 2 số tiền:
7.017.000.000 đồng (Bảy tỷ không trăm mười bảy triệu đồng).

2

2. Phê duyệt bổ sung nhu cầu, nhiệm vụ và dự toán kinh phí cho Sở Xây
dựng để cải tạo, nâng cấp công trình bố trí chỗ ở cho cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động tỉnh Thái Bình cũ, số tiền: 16.407.000.000 đồng (Mười sáu
tỷ bốn trăm linh bảy triệu đồng).

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo Hội đồng
nhân dân tỉnh kết quả thực hiện nhiệm vụ tại kỳ họp cuối năm.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, giám
sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVII
Kỳ họp thứ Ba mươi nhất trí thông qua ngày 22 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực
kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;
- Bộ Tài chính;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,
UBND tỉnh;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Cổng TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên;
- Lưu: VT, CVVA

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn

		2025-08-26T09:58:01+0700

		2025-08-26T10:49:06+0700

		2025-08-26T11:06:12+0700

		2025-08-26T12:21:00+0700